彦 教 委 城 第 1 0 0 1 7 号

平成 29 年（2017 年）10 月 24 日

旅行エージェント各位

彦根市教育委員会文化財部

彦根城管理事務所長＜公印省略＞

彦根城博物館長＜公印省略＞

彦根城観覧料の変更について（お知らせ）

 平素は、彦根城の運営にご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、標記の件について、彦根市議会平成２９年９月定例会での決定を受け、平成２９年１２月１１

日以降の彦根城の観覧料を別紙のとおり変更しますのでお知らせいたします。

現在、または今後企画される旅行企画等におきましては、変更後の観覧料にご注意いただきますよう

よろしくお願いいたします。

≪問い合わせ≫

〒522-0061 彦根市金亀町 1-1

彦根城管理事務所 担当：川口

TEL0749-22-2742 FAX0749-22-2905

E-mail

shiroyamakoen@ma.city.hikone.shiga.jp

現行（～平成29年12月10日)

観覧料

   区　分 一般 小中学生 一般 小中学生 一般 小中学生 一般 小中学生

彦根城(玄宮園・開国記念館を含
む) 1,000 300 900 270 800 240 700 210

玄宮園(開国記念館を含む) 200 100 180 90 160 80 140 70

博物館(開国記念館を含む) 500 250 450 170 400 145 350 120

彦根城(玄宮園・開国記念館を含
む)＋博物館 1,500 550 1,350 440 1,200 385 1,050 330

変更後(平成29年12月11日～)

観覧料

   区　分 一般 小中学生 一般 小中学生 一般 小中学生 一般 小中学生

彦根城(玄宮園を含む) 800 200 720 180 640 160 560 140

玄宮園のみ 200 100 180 90 160 80 140 70

博物館のみ 500 250 450 170 400 145 350 120

彦根城(玄宮園を含む)＋博物館 1,200 350 1,080 315 960 280 840 245

※　開国記念館の入館は、無料

彦根城内および彦根城博物館における現行（築城410年祭～平成29年12月10日）と変更後の観覧料

単位：円

個　　　　　人
団　　体　　割　　引

30人以上 100人以上 300人以上

※彦根城等の入場券は、前売りは行っておらず、当日券のみ販売しております。そのため、観覧料金変更前に計画されたツアー等でありましても、観覧料
金変更後にお越しの場合は、変更後の観覧料金が適用されますのでご注意ください。

※12月10日までは、開国記念館は有料入場施設となります。なお、開国記念館単独券は販売いたしませんので、彦根城等の施設入場券をお求めの上での
入場となります。

単位：円

個　　　　　人
団　　体　　割　　引

30人以上 100人以上 300人以上